2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 19 de julho de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 13.632 DE  18 DE JULHO DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA O MANDATO DE 2024 - 2026.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados as conselheiras e os conselheiros para compor
o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (Represen-
tações governamentais e Sociedade civil).

Centro de Direitos Humanos da Diocese de Nova Iguaçu- CDH
Titular: Pierre Pontes Gaudioso
Suplente: Hercília Inácio de Menezes

Centro de Atividades Comunitárias João Custódio - CACJOC
Titular: Irinéa Peres Furtado
Suplente: Aline Fontenele Xavier

Casa do Menor São Miguel Arcanjo- CMSMA
Titular: Tátila Carem dos Santos Almeida
Suplente: Priscila Silva Da Rocha Vilela

Instituto Social Valorizando Vidas- ISVV
Titular: Venimar Martins Piredda
Suplente: Márcia Silva do Nascimento

Associação Vida e Crescimento e na Solidariedade- AVICRES
Titular: Lidia da Silva Cantuária Coelho
Suplente: Eliane Simone dos Santos

Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Titular: Taís Gonçalves Gomes de Almeida
Suplente: Samantha Nazareth Duarte

Secretaria Municipal de Governo - SEMUG
Titular: Thainá Daniel Camargo
Suplente: Yasmin Vieira Gomes

Secretaria Municipal de Saúde- SEMUS
Titular: Andreia Pereira da Silva Vieira
Suplente: Anderson da Hora Chaia

Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Titular: Maria Fátima dos S. Quinta de Barros
Suplente: Fabiana Barbosa Ferreira

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL
Titular: Luiz Carlos Moura de lima
Suplente: Elisabeth Lucia de Ávila Alves

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando
as disposições ao contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04714/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 370 DE 18 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Dispensar BEATRIZ MORIEL DE SOUZA GOMES, da Função Gratifi-
cada Nível I, símbolo FG I (0036), da Procuradoria Geral do Município, a
contar da data desta publicação;

II – Designar LEONARDO LENINE ALMEIDA, para exercer a Função Gra-
tificada Nível I, símbolo FG I (0036), da Procuradoria Geral do Município, a
contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04715/2024

PORTARIA Nº 371, DE 18 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Art 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados, no âmbito da

Comissão Permanente de Licitação para Obras, Materiais e Serviços da Se-

cretaria Municipal de Governo – SEMUG – CPLMOS, para realização de

licitações na modalidade PREGÃO, conforme Lei Federal nº 10.520/02:

Pregoeiro
TEODOLO TERTULIANO DA SILVA

NETO

Equipe de Apoio

MARCIA BRAGA MOREIRA

MARÍLIA DE OLIVEIRA MACHADO

Suplente ROSANA NASCIMENTO DE AZE-
VEDO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta publicação.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 240 de 04 de julho de 2023.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04716/2024

PORTARIA Nº 372, DE 18 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Art 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para constitu-

írem a Comissão Permanente de Licitação para Obras, Materiais e Serviços